GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 09:40

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 036

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 26 de AGOSTO de 2024 até às 10:00 horas do dia 29

de AGOSTO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 09:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Alessandro Do Nascimento Pinto 2536299

5 Márcio Elias Garcia Junior 2537204

6 Thiago Alves Da Silva 2540867

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

139 Rosangela Correa Coutinho Copiski 2540637

140 Fabiana Ernesto Santana 2541185

141 Gisely Alves Nascimento 2539598

142 Paola Barbosa Da Matta Dos Santos 2546611

143 Marcela Lima Pessanha 2539509

144 Antonio Carlos Fardin Dos Santos 2526942

145 Adriano Gustavo Soares Silveira 2547031

146 Danielle Silva Fernandes 2530162

147 Priscila Karla Batista Ribeiro 2540923

148 Ana Caroline Conceição 2547428

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2526221

46 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2546999

47 Rosangela Correa Coutinho Copiski 2540637

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adilcelene Alves Prudencio Vieira 2552550

2 Jovana Santos Bellato 2548385

3 Maídes Antônia Pereira Palma 2541432

4 Eliene Soares Santana Teixeira 2553394

5 Alessandra Santos Moreira 2553512

6 Rosania Paiva De Araújo 2549381

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 09:40

7 Tatiana Pereira Dias 2521305

8 Luziane Conceição Soeiro Chalito 2541779

9 Tereza Ribeiro Barros 2551860

10 Maristela Gonçalves Lima 2545082

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adilcelene Alves Prudencio Vieira 2552550

2 Alessandra Santos Moreira 2553512

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adilcelene Alves Prudencio Vieira 2552550

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Renato Márcio Messias Dos Santos 2544326

27 Shirley Csincsak 2529393

28 Carlos Augusto Oliveira Simonato 2549903

29 Raphael Neves De Novaes Regis 2553610

30 Pamela Gonçalves Pereira 2532790

31 Micheli Chagas Guimarães 2542501

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: TELEFONISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

68 Raika Almeida De Paulo 2535505

69 Vanilda Batista Da Rocha 2539654

70 Claudiceia Dos Santos Souza 2527282

71 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2554017

72 Adriana De Souza Telaroli 2539276

73 Sonia Barcelos Bandeira Freitas 2541619

74 Cristiane Da Silva Alves 2528346

75 Andressa Santos Soares Rocha 2534668

76 Tarcila Oliveira Moreto Batista 2523978

77 Kamylli Sodre De Jesus Marculano 2544104

78 Flaviane Rodrigues Bertoldo 2544092

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/08/2024, 09:40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Sonia Barcelos Bandeira Freitas 2541619

26 Andressa Santos Soares Rocha 2534668

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Darlan De Jesus Marcelino 2537912

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Alessandra Siqueira 2530748

32 Thiago Figueredo Cravo 2539456

33 Leandro Dias De Souza 2542861

34 Késia De Oliveira Sá 2527779

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Rosangela Bazani Cabral De Matos 2550912

18 Leidiane Mateus De Moura 2552918

19 Fabricio Andrietto Vargas 2521916

20 Jaime Oliveira Da Silva 2548618

21 Simoni Pereira 2551132

22 Poliana Aguiar Dos Santos 2548276

23 Patricia Luciana Bitiler 2548673

24 Alex Geremias Dias Da Silva 2526948

25 Vyvianne Gussani De Avelar 2539479

26 Thais Ferreira Barbosa 2547474

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2543903

5 Leidiane Mateus De Moura 2552918

6 Jaime Oliveira Da Silva 2548618